
 Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 4 – Výpočet dopadů Nařízení o tarifu do výše výnosů 

 

1. Ceny jízdného od 1. 1. 2024 

 

 



 Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 4 – Výpočet dopadů Nařízení o tarifu do výše výnosů 

 

2.  

  

3. Proces tvorby plánu tržeb dotčeného roku 

Plán tržeb z prodeje jízdného pro dotčený kalendářní rok vychází z plánových tržeb roku 

předcházejícímu dotčenému kalendářnímu roku upravených o koeficienty známých skutečností, jako 

je schválená valorizace výše jízdného pro následující rok, změny rozsahu slev a další predikované vlivy. 

Další vlivy, které mohou tržby v jednotlivých letech ovlivnit, jsou:  

• Demografie (vychází z dokumentu Prognóza vývoje obyvatelstva Plzně v období 2010-2040) 

• Migrace 

• Trvalý odliv cestujících např. při zdražení jízdného 

• Příliv cestujících např. při zdražení PHM apod. 

• Pandemie 

 

4.  

 


